
Ventspils  muzejs turpina Piejūras
brīvdabas muzeja kultūrvēsturiskā
mantojuma saglabāšanu
Ceturtdien, 21. novembrī, Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome atbalstīja Ventspils muzeja ideju iesniegt projekta “Ventspils Piejūras brīvdabas muzeja kultūrvēsturiskā mantojuma

saglabāšana” pieteikumu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (turpmāk – EJZAF) Latvijas Rīcības programmā zivsaimniecības attīstībai 2023.-2027.gadam.
Projekta “Ventspils Piejūras brīvdabas muzeja kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana” mērķis ir  popularizēt Kurzemes zvejniecības vēsturi un ar piekrastes dzīvesveidu saistītā

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu sabiedrībā.

Projekta ietvaros plānota apsardzes un video signalizācijas ierīkošana 16 Piejūras brīvdabas muzejā eksponētajām ēkām – tautas celtniecības objektiem. Pēc projekta īstenošanas, esošā un

jaunizveidotā apsardzes sistēma tiks apvienota, nekavējoties ļaujot konstatēt pārkāpumus.

Tāpat ir paredzēts veikt Lielirbes lūgšanu nama atjaunošanu un izveidot dūmnama (kūpinātavas) repliku, lai būtu iespējams demonstrēt tradicionālo 19./20. gadsimta Ziemeļkurzemes

piekrastes dzīvesveidu, kā arī iegādāties jaunu pamatlīdzekli – traktoriņu, ko izmantot krājuma priekšmetu transportēšanai.

Projekta atbalsta gadījumā Ventspils muzejs 2024.-2026. gadā realizēs projektā plānotās aktivitātes par kopējo summu 85 286  EUR, t.sk. EJZAF finansējums 76 757 EUR apmērā. Projekta

realizācijas kopējās izmaksas ietver nepieciešamos projekta sagatavošanas darbus, kā arī nepieciešamo darbu izmaksas projekta īstenošanai.


